
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

13.10.2021 № 56/01/708-СД 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Пресненский от 22.12.2020 

№46/05/619-СД 

 

 

Руководствуясь ч.6 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», рассмотрев обращения главы управы Пресненского района от 

04.10.2021 №УП-13-1454/21 и 07.10.2021 №УП-13-1467/21 (наш вх. от 

04.10.2021 №799-Д и наш вх. от 07.10.2021 №817-Д), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский от 22.12.2020 №46/05/619-СД «Об утверждении 

направлений расходования средств на реализацию мероприятий в рамках 

постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы» на 2021 год» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. в пункте 1.1. Решения слова: «986 269.34 (Девятьсот восемьдесят шесть 

тысяч двести шестьдесят девять) рублей 34 копейки», заменить 

словами: «306 269 (Триста шесть тысяч двести шестьдесят девять) 

рублей 34 копейки»; 

1.2. в пункте 1.4. слова: «2 000 000.00 (Два миллиона) рублей 00 копеек», 

заменить словами: «2 492 885.00 (Два миллиона четыреста девяносто 

две тысячи восемьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек»; 

1.3. в пункте 1.5. слова: «2 382 885.00 (Два миллиона триста восемьдесят 

две тысячи восемьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек», заменить 

словами: «2 570 000.00 (Два миллиона пятьсот шестьдесят девять 

тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек»; 

1.4. Приложение 2 к Решению, изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему Решению. 



 2 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа, управу Пресненского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 3 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 13.10.2021 №56/01/708-СД 

 

 Приложение 2 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 22.12.2020 №46/05/619-СД 

 

Адресный перечень 

мест накопления отходов, требующих замены контейнерного павильона с расчетом 

стоимости их приобретения и установки 

 
№

п/п 

ID 

контейнерной 

площадки по 

АСУ ОДС 

Адрес ТИП КП 

(тип 1, 

тип 2, тип 3 

выкатные 

бункерные) 

Кол-во 

контейне

ров по 

проекту 

(план) 

Стоимость 

(руб.) 

1.  191978461 Ермолаевский пер., д.7 Тип 3 5 375 000 

2.  6406698 Ермолаевский пер., д.21 Тип 3 6 450 000 

3.  191983096 Козихинский Б. пер., д.13 Тип 3 3 225 000 

4.  6411460 М. Патриарший пер., д.3 Тип 3 4 300 000 

5.  235173937 Б. Никитская ул., д.49 новый 2 180 000 

6.  229773188 Леонтьевский пер., д.15 новый 2 180 000 

7.  6416504 Конюшковская ул., д.26 новый 2 180 000 

8.  23057671 Пресненский Вал, д.14, к.1 индивидуаль

ный 

2 170 000 

9.  848438846 Пресненский Вал, д.14, к.2 индивидуаль

ный 

2 170 000 

10.  848438846 Пресненский Вал, д.14, к.3 индивидуаль

ный 

2 170 000 

11.  848438846 Пресненский Вал, д.14, к.4 индивидуаль

ный 

2 170 000 

 ИТОГО: 32 2 570 000 

 


